事 務 連 絡

令和２年４月３日

関係団体各位

大阪府知事 吉村 洋文

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた対応について（依頼）

平素は、大阪府政へのご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。

これまで、新型コロナウイルス感染症への対応にご協力いただき、誠にありがとう

ございます。

本府では、３月 20日開催の第９回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議におい

て、３月 21日以降の府主催（共催）のイベントの延期・中止、府有施設等の休館の措

置を４月３日まで継続することを決定したところです。

その後、府域において感染源が不明な感染者数が増加していることや、検査件数に

占める陽性者の割合が増加傾向にあること、国の専門家から大阪府は「感染拡大警戒

地域」であり、本地域においては、「三つの条件が同時に重なる場」を避けるための取

組みをより強く徹底する必要があるとの見解が示されたこと等を踏まえ、４月２日に

第 10回対策本部会議を開催し、改めて府の考え方を整理しました。

本府としては、４月４日以降の府主催（共催）イベントの延期・中止、府有施設等

の休館の措置については、５月６日まで継続することとし、それ以降の対応について

は、４月中に今後の感染拡大の状況等を踏まえ判断することとしました。

府内各団体・企業におかれましても、以上の趣旨をご理解いただき、できる限りの

対応について、ご協力いただきますよう、お願いいたします。

あわせて、別添参考資料３－１及び３－２を添付いたしますので、周知にご協力をお願

いいたします。

今後も、府民の安全・安心の確保、感染の拡大防止に向けて、全力で対応してまい

りますので、引き続きご協力をよろしくお願いいたします。

 別添参考資料１ 府主催（共催）イベントの延期・中止、府有施設等の休館に関する考え方

 別添参考資料２ 新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言

         （令和 2年４月１日新型コロナウイルス感染症対策専門家会議作成）

 別添参考資料３－１ 新型コロナウイルスの感染拡大防止に向け、府民の皆様にお

願いしたいこと

 別添参考資料３－２ 新型コロナウイルスを防ぐには

 問い合わせ先 代表 06-6941-0351

本通知について

経営支援課 髙岸、西河、小原、末次（内線 2620）

直通 06-6210-9500

上記方針について

企画室政策課  小原、上野（内線 2026、2028）

健康医療総務課 樫内、岡田（内線 7624,7625）

感染症に関する専門的な内容について

医療対策課 河原、山地、瀧井（内線 2593,2594）